

Die Deutsche Gesellschaft für Kartographie e.V. ehrt

Herrn Dipl.-Ing.

Horst Kremers

in Anerkennung seiner Verdienste mit der

Silbernen Ehrenmedaille

Mit der Silbernen Ehrenmedaille würdigt die DGfK langjährige, verdienstvolle Leitungsfunktionen in Sektionen und Kommissionen sowie besondere Verdienste um die DGfK.

Horst Kremers leitete zwischen 2003 und 2019 die DGfK-Sektion Berlin-Brandenburg. In diesen Zeitraum fiel auch die Organisation des sehr erfolgreichen Deutschen Kartographie-Tages 2010 in Berlin sowie die stetige Ausdehnung der Neujahrsempfänge von Sektions- auf Bundesebene.

Horst Kremers gründete die DGfK-Kommission "Risiken, Katastrophen, Sicherheit" und vertritt bzw. vertrat die DGfK im Komitee für Katastrophenvorsorge (DKKV) sowie als Vice-Chair in der Kommission on Cartography and GIS for Sustainable Development in der International Cartographic Association (ICA). Er initiierte ferner die Arbeitsgruppe "News-Infographics-Analytics-Maps".

Diese – unvollständige – Aufzählung macht das Wirken von Horst Kremers als umtriebigen Netzwerker und Ideengeber ansatzweise deutlich. Sein außergewöhnliches Engagement wird durch die Gründung und Durchführung zahlreicher disziplinärer und interdisziplinärer sowie nationaler und internationaler Veranstaltungen deutlich.

Horst Kremers hat wertvolle Dienste für die deutsche Kartographie und die DGfK geleistet. Die DGfK spricht ihm dafür diese Anerkennung aus und verleiht ihm die Silberne Ehrenmedaille.

Prof. Dr. Jochen Schiewe Präsident der DGfK